
Hybrid-Inverter

Benutzerhandbuch

SUN-10K-SG01HP3-EU-AM2
SUN-8K-SG01HP3-EU-AM2
SUN-6K-SG01HP3-EU-AM2

SUN-5K-SG01HP3-EU-AM2

SUN-12K-SG01HP3-EU-AM2

SUN-15K-SG01HP3-EU-AM2

SUN-20K-SG01HP3-EU-AM2
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05/28/2019  15:34:40
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User
manual

Three-Phase Smart Meter

SET ESC

Zwei Personen stehen auf beiden Seiten der Maschine und halten sich an einem Griff fest, um 
die Maschine anzuheben.

Transport

2.5 Anforderungen an die Produkthandhabung



 
  

-40
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≥500mm

≥500mm



7mm

7mm

3.75±0.2mm5.2±0.2mm

6±0.2mm

3.97±0.5mm 3.75±0.2mm

6±0.2mm

++
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1   2   3  4    5   6   7   8   9  10 1112 1   2   3  4    5   6   7   8   9  10 1112

CT -S

CT -T

CT -R

Gen start-up
N/O Relay

CN1 CN2

SHUT DOWN
B B

 
  

G S

DRY-1 (3,4): Trockenkontakt-Ausgang. Wenn sich der 
Wechselrichter im netzunabhängigen Modus befindet und 
die Option "Signal Inselbetrieb" aktiviert ist, schaltet sich der 
potenzialfreie Kontakt ein.
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RS485A

RS485B

Three-Phase Smart Meter

SET ESC

1 74 10

2524

3 96 10

Three-Phase Smart Meter

SET ESC

1 74 10

2524

3 96 10

RS 485

(3,6,9,10)(1,4,7,10)
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L3

N

N

RS485A

RS485B

RS 485
RS 485 B RS 485 A

B  A  G
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5 6 7 8

GND

Eastron
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5 6 7 8
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L1N

SET ESC

7

2524211917161413

3 96 10

SET ESC

2524211917161413

3 96 10
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L3

N
PE

L1

L3

N
PE

L2

CT1

CT2

CT3

RS 485

3x230/400V
0.05-1.5(6)A

(3,6,9,10)

3 13146 9 10 16171921
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5/6/8/10/
12/15/20K 5AWG 16 12.4Nm

Der Leiter sollte aus dem gleichen Metall wie die Phasenleiter bestehen.

Für die Konfiguration des WiFi-Steckers beachten Sie bitte die Abbildungen des WiFi-Steckers. Der 
WiFi-Stecker gehört nicht zur Standardkonfiguration, er ist optional.

3.8 WiFi-Anschluss

Erdungsanschluss (Kupferdrähte)
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L3

N

PE

N

N

Hybrid Inverter

CT1

CT2

CT3

RCD

RCD

BMS

N
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CAN

BMS1 BMS2

CT1 CT2 CT3

Inverter

L1
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L2
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PE

L1
L2
L3

N
PE
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CAN

Inverter

Master inverter Slave Inverter Slave Inverter

Parallel

Master

Slave

Modbus SN

02
Paral.
Set3

0/3

Parallel

Master

Slave

Modbus SN

03
Paral.
Set3

0/3

Parallel

Master

Slave

Modbus SN

Paral.
Set3

0/3

01

CT1 CT2 CT3

Inverter 
   Nr.2
 (slave)

Inverter
   Nr.1
(master)

④ 

⑥

⑦

⑨

⑩

⑤ 

③ 

② 

① 

L1L2L3NPE
L1
L2
L3

N
PE

CT

⑧

Parallel_1 Parallel_2 CAN DRM BMS1 BMS2 RS485

   

①②③ 
SUN 5K-SG-EU: 80A DC-Schalter
SUN 6K-SG-EU: 80A DC-Schalter
SUN 8K-SG-EU: 80A DC-Schalter
SUN 10K-SG-EU: 80A DC-Schalter
SUN 12K-SG-EU: 80A DC-Schalter
SUN 15K-SG-EU: 80A DC-Schalter
SUN 20K-SG-EU: 80A DC-Schalter

④⑥⑧ 
SUN 5K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 6K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 8K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 10K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 12K-SG-EU:100A AC-Schalter
SUN 15K-SG-EU:100A AC-Schalter
SUN 20K-SG-EU:100A AC-Schalter

⑤⑦⑨ 
SUN 5K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 6K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 8K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 10K-SG-EU: 100A AC-Schalter
SUN 12K-SG-EU:100A AC-Schalter
SUN 15K-SG-EU:100A AC-Schalter
SUN 20K-SG-EU:100A AC-Schalter

⑩ AC Breaker for home load
Depends on household loads



 
  



 
  

91%

12/08/2022  15:34:40      Thu

0.00
KW

-8.12
KW

8.61

KW
0.00

KW
0 15

0 15

0 15

0 15

ON



 
  



PV1-V: 286V

=8.0 KWH

=12.00 KWH

PV1-I: 5.5A PV1-P: 1559W

PV2-V: 286V PV2-I: 5.5A PV2-P: 1559W

Solar

③

①

②

   55W =0.5 KWH

=1.60 KWH

L1:   220V                 P1: 19W
L2:   220V                 P2: 18W
L3:   220V                 P3: 18W

①

②

③

1166w

221v          0w
229v       1166w
225v          0w

21w

150V    0W
 0V
0.0A  

  0W
 0V
0.0A  

-0.41A  
27.0C  

150V  
-0.41A  
27.0C  

1244w
50Hz

Load

Battery PV

Grid Inverter

①
222v          0.8w
229v          5.0w
229v          0.9w
HM:            LD:
-10W          28W

5W          1192W
0W          24W

 -81w
50Hz

222v          0.1A
230v          0.1A
223v          0.1A
INV_P:
-30W          
-26W         AC_T:
-25W         38.8C

0w 0w

0W

0.0Hz

CT2:   0W      LD2：0W
CT1： 0W      LD1：0W =0.0KWH

=8.60 KWH

=2.2KWH
=11.60 KWH

CT3:   0W      LD3：0W

L1: 0V      L2: 0V      L3: 0V

①

②

③

 
  



U:170V

I:2.04A

  101W

25.0C

Batt

2019-5-28

20%

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23

40%

60%

80%

100%

3000W 5-2019

400

0
05 10 15 20 25 30

800

1200

1600

2000

2000Wh

2019

40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80

120

160

200

KWh TOTAL

400

0
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48

800

1200

1600

2000

2000KWh

Li-BMS

1
2
3

150.3V 19.70A 30.6C 52.0% 26.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
150.2V 19.10A 31.0C 51.0% 25.5Ah 153.2V 25.0A 0|0|0
150.1V 16.90A 30.2C 12.0% 6.0Ah 153.2V 25.0A 0|0|0

4
5

0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Li-BMS
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X--X--X--X
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0 OK

 

  



  

Batt Mode

Lithium

0A

0A

0Ah

①

Dieses Netz-Laden müssen Sie auswählen.
Start = 30%: Keine Verwendung, nur für 
Anpassungen.
A = 37A: Zeigt den Strom an, mit dem das Netz 
die Batterie lädt.
Netz-Laden: Zeigt an, dass das Netz die 
Batterie lädt.
Netz-Signal: Deaktivieren.

②

③

Netz-Laden

Netz-Signal

24.0

0.0

Start

A

30% 30%

20A 37A

① ②

③

22

Gen Max Laufzeit: Gibt die längste Zeit an, die der 
Generator an einem Tag laufen kann, danach wird er 
ausgeschaltet. 24H bedeutet, dass der Generator die 
ganze Zeit über nicht abgeschaltet wird.

Gen Ab-Zeit: Gibt die Verzögerungszeit an, mit der 
der Generator nach Erreichen der Betriebszeit 
abgeschaltet wird.



6000W =10 KWH
=10 KWH

V_L1: 230V
V_L2: 230V
V_L3: 230V

P_L1: 2KW
P_L2: 2KW
P_L3: 2KW
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01:00

05:00

09:00
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21:00
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21:00

01:00

12000

12000

12000

12000

12000

12000

160V

160V

160V

160V

160V

160V

01:00

05:00

08:00

10:00

15:00

18:00

5:00

8:00

10:00

15:00

18:00

01:00

80%

40%

40%

100%

40%

35%

12000

12000

12000

12000

12000

12000

②

Netz-Laden

Netz-Signal

24.0

0.0

Start

A

30% 30%

20A 37A

①



  

U
V
W

220VAC

Rz

220VAC 220VAC

N

PF60s 1.000

48.00Hz

185.0V

51.50Hz

10s

36s

265.0V

51.30Hz

263.0V

48.20Hz

187.0V

0/10  

0/120/240

0/240/120

50HZ

60HZ

LN:220V/LL:380V(AC)

260.0V

--HV1 265.0V 0.10s

--HV2 265.0V 0.10s

HV3

--LV1 185.0V 0.10s

--LV2 185.0V 0.10s

185.0VLV3

--HF1 51.50Hz 0.10s

--HF2 0.10s

HF3

--LF1 48.00Hz 0.10s

--LF2 0.10s

LF3

① ②

① ②

265.0V 51.50Hz

51.50Hz

48.00Hz

48.00Hz



F(W)

Start freq F 50.20Hz

0.00s

Stop freq F 51.5Hz

Droop F 40%PE/Hz

0.00s

Start freq F 49.80Hz Stop freq F 49.80Hz

Droop F 40%PE/Hz

0.00s0.00s

L/HVRT

HV3 0% HV3_T 30.24s

HV2 0% HV2_T 0.04s

HV1 0% HV1_T 22.11s

LV1 0% LV1_T 22.02s

LV2 0% LV2_T 0.04s

V(W) V(Q)

V1 108.0%

P2V2 110.0%

P3

P4

V3 112.0%

V4 114.0%

P1 100%

80%

60%

40%

V1 94.0%

Q2V2 97.0%

Q3

Q4

V3 105.0%

V4 108.0%

Q1 44%

0%

0%

-44%

5% 20%

P(Q) P(PF)

P1 0%

Q2P2 2%

Q3

Q4

P3 0%

P4 22%

Q1 2%

0%

21%

25%

P1 0%

PF2P2 0%

PF3

PF4

P3 0%

P4 62%

PF1 -0.000

-0.000

0.000

0.264

50% 50%

  

Sperre-Ein/Pn 5%: Wenn die Wirkleistung des Inverters weniger als 
5% der Nennleistung ist, tritt der VQ-Modus nicht in Kraft.
Sperre-Aus/Pn 20%: Wenn die Wirkleistung des Inverters von 5% 
auf 20% der Nennleistung ansteigt, wird der VQ-Modus wieder 
wirksam.

Sperre-Ein/Pn 50%: Wenn die Ausgangswirkleistung des Inverters 
weniger als 50% der Nennleistung ist, wechselt er nicht in den P(PF)-
Modus.
Sperre-Aus/Pn 20%: Wenn die Ausgangswirkleistung des Inverters 
höher als 50% der Nennleistung ist, schaltet er in den P(PF)-Modus.
Hinweis: Der P(PF)-Modus tritt nur in Kraft, wenn die Netzspannung 
gleich oder höher als das 1,05-fache der Netznennspannung ist.



55.00Hz

154.0V

151.0V

8000W

0s

2000：1

L1 L2 L3 N

Inverter

  

Asymmetrische Phaseneinspeisung: Wenn diese Option aktiviert ist, wird die überschüssige PV-Energie, die in das 
Netz eingespeist wird, auf die drei Phasen verteilt.



00

0/3

Volt

1
2
3

50.38V 19.70A 30.6C 52.0% 26.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
50.33V 19.10A 31.0C 51.0% 25.5Ah 53.2V 25.0A 0|0|0
50.30V 16.90A 30.2C 12.0% 6.0Ah 53.2V 25.0A 0|0|0

4
5

0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Curr
Volt Curr

Temp SOC Energy Charge Fault

Sum
Data

Details
 Data

Li-BMS
Volt

1
2
3

50.38V 19.70A 30.6C 52.0% 26.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
50.33V 19.10A 31.0C 51.0% 25.5Ah 53.2V 25.0A 0|0|0
50.30V 16.90A 30.2C 12.0% 6.0Ah 53.2V 25.0A 0|0|0

4
5

0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0
0.00V 0.00A 0.0C 0.0% 0.0Ah 0.0V 0.0A 0|0|0

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Curr
Volt Curr

Temp SOC Energy Charge Fault

Sum
Data

Details
 Data

Li-BMS
Inverter ID: 2102199870            Flash

MAIN:Ver2002-1046-1707HMI: Ver 1001-8010 

2021-06-11  13:17
2021-06-11  08:23
2021-06-11  08:21
2021-06-10  13:05

CT
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Solar

CT
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Solar
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F54
BAT2_SpannungHoch_

Fehler

1. Prüfen Sie, ob die Spannung an der Klemme der Batterie-2 hoch ist;
2. Starten Sie den Wechselrichter 2 Mal neu und setzen Sie ihn auf die 
Werkseinstellungen zurück;
3. Kontaktieren Sie uns, wenn Sie nicht in den Normalzustand zurück 
können.

F55 BAT1_SpannungHoch_
Fehler

1. Prüfen Sie, ob die Spannung an der Klemme der Batterie-1 hoch ist;
2. Starten Sie den Wechselrichter 2 Mal neu und setzen Sie ihn auf die 
Werkseinstellungen zurück;
3. Kontaktieren Sie uns, wenn Sie nicht in den Normalzustand zurück 
können.

F56 BAT1_SpannungNiedrig_
Fehler

1. Prüfen Sie, ob die Spannung an der Klemme der Batterie-1 niedrig ist;
2. Starten Sie den Wechselrichter 2 Mal neu und setzen Sie ihn auf die 
Werkseinstellungen zurück;
3. Kontaktieren Sie uns, wenn Sie nicht in den Normalzustand zurück 
können.

F57 BAT2_SpannungNiedrig_
Fehler

1. Prüfen Sie, ob die Spannung an der Klemme der Batterie-2 niedrig ist;
2. Starten Sie den Wechselrichter 2 Mal neu und setzen Sie ihn auf die 
Werkseinstellungen zurück;
3. Kontaktieren Sie uns, wenn Sie nicht in den Normalzustand zurück 
können.
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Überspannungskategorie
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NINGBO DEYE INVERTER TECHNOLOGY CO., LTD.

 

Add: Im Stöckmädle 27, 76307 Karlsbad GERMANY
Tel.: + 49 7248 947 90 20
Email: sales@wattzentrale.de
Web: www.wattzentrale.de

Add: No.26 South YongJiang Road, Daqi, Beilun, NingBo, CHINA.
Tel: +86 (0) 574 8622 8957
Fax: +86 (0) 574 8622 8852
E-mail: service@deye.com.cn
Web: www.deyeinverter.com

Wattzentrale GmbH


